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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Af lovudkastets overgangsregler § 38 Lovforslaget indeholder ikke længere 
fremgår det, at der beregnes et PAL- regler om P AL-aktiver. Reglerne her- 
aktiv af ufordelte kollektive særlige om er ikke nødvendige som følge af 
bonushensættelser . Ved beregningen den foreslåede beskatning af ufordelte 
af dette PAL-aktiv bør det sikres, at midler. 
henlæggelsen til særlige bonushensæt- 
telser reelt er blevet PAL-beskattet, 
hvilket afhænger af selskabets konkre- 
te PAL- og selskabsskatteforhold. Det 
bør derfor sikres, at der alene opnås et 
PAL-aktiv i det omfang, der faktisk er 
betalt PAL-skat eller mistet lempelse 
for skattepligtig indkomst og dermed 
indirekte betalt PAL-skat af de ufor- 
delte kollektive særlige bonushensæt- 
telser. 

Danmarks Rederiforening Danmarks Rederiforening har ingen 
bemærkninger til lovforslaget. 

Dansk Erhverv Dansk Erhverv har ingen bemærknin- 
ger. 

Dansk Industri DI støtter som udgangspunkt et for- Omlægningen af pensionsbeskatningen 
slag, hvor der indføres mulighed for, at i lovforslaget om pensionsafkastbeskat- 
danske pensionsopsparere kan få fra- ning og i forslag til lov 0111 ændring af 
drag for pensionsindbetalinger til en lov om beskatningen af pensionsord- 
udenlandsk ordning, samt at vandren- ninger mv. og forskellige andre love 
de arbejdstagere kan fortsætte indbeta- (Fradragsret for indbetalinger til uden- 
lingerne til en allerede etableret pensi- landske pensionsordninger) ændrer 
onsordning i udlandet. DI bemærker, ikke grundlæggende på beskatnings- 
at det i alle tilfælde må sikres, at skat- grundlaget af pensionsatlcastskatten, 
tereglerne ikke virker forvridende på beskatningen ved ind- og udbetaling, 
konkurrencen mellem danske og uden- eller institutternes egen beskatning. 
landske virksomheder, hvorfor skatte- Lovforslagene sikrer til gengæld, at 
reglerne skal sikre en egentlig skatte- Danmark kan bevare sit enestående 
neutralitet. Endvidere må skatteregler- pensionssystem intakt samt den fulde 
ne ikke medføre, at incitamentet til at beskatningsret hertil, bl.a. også mht. 
spare op til pension påvirkes i negativ vandrende arbejdstagere mv. I forhold 
retning. Herudover finder DI, at det i til skattestoppet bemærkes det i øvrigt, 
lyset af skattestoppet må sikres, at be- at det følger af skattestoppets overord- 
skatningen af pensionsopsparinger nede principper, at hvis Danmark bliver 
fastholdes på det nuværende niveau, så nødt til at sænke en skat eller afgift som 
ændringerne ikke medfører højere be- følge af EU-beslutninger eller internati- 
skatning for enten institutter eller indi- onale aftaler, kan mindreprovenuet 
vider, dvs. pensionsopsparerne. kompenseres gennem forhøjelser af an- 

dre skatter eller afgifter. Det forudsæt- 
tes, at en sådan omlægning er provenu- 
neutral. 


